
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
“Um futuro brilhante, num presente atuante”. 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
CONTRATO N° : 004/2016 Contratado: R&C REBELLATTO & CIA LTDA. Objeto: 
Aquisição de merenda escolar. Origem: Pregão Presencial nº 002/2016 Valor: R$ 
19.044,60 Vigência: 05/02/16-31/12/16 
CONTRATO N° : 005/2016 Contratado: MOISÉS GRANDI ME. Objeto: Contratação de 

empresa para transporte escolar. Origem: Pregão Presencial nº 001/2016 Valor: R$ 
43.792,68 Vigência: 22/02/16-31/12/16 
CONTRATO N° : 006/2016 Contratado: OSCAR GARAFFA ME. Objeto: Contratação de 
empresa para transporte escolar. Origem: Pregão Presencial nº 001/2016 Valor: R$ 
111.345,24 Vigência: 22/02/16-31/12/16 
CONTRATO N° : 007/2016 Contratado: EMPRESA DE ÔNIBUS CORONEL PILAR LTDA. 

Objeto: Contratação de empresa para transporte escolar. Origem: Pregão Presencial nº 
001/2016 Valor: R$ 206.566,32 Vigência: 22/02/16-31/12/16 
CONTRATO N° : 008/2016 Contratado: BENTUR TURISMO LTDA. Objeto: Contratação de 
empresa para transporte escolar. Origem: Pregão Presencial nº 001/2016 Valor: R$ 
75.684,00 Vigência: 22/02/16-31/12/16 
CONTRATO N° : 009/2016 Contratado: ITTAN EDITORA JORNALÍSTICA LTDA. Objeto: 

Contratação de espaço no jornal O Garibaldense. Origem: Pedido de Empenho 206/16 
Valor: R$ 6.000,00 Vigência: 01/03/16-31/12/16 
CONTRATO N° : 010/2016 Contratado: JOSÉ BOSCARI. Objeto: Aquisição de merenda 
escolar da agricultura familiar. Origem: Chamada Pública nº 001/2016 Valor: R$ 4.436,60 
Vigência: 12/02/16-31/12/16 
CONTRATO N° : 011/2016 Contratado: COOPERATIVA LANGUIRÚ LTDA. Objeto: 

Aquisição de merenda escolar da agricultura familiar. Origem: Chamada Pública nº 
001/2016 Valor: R$ 1.135,20 Vigência: 12/02/16-31/12/16 
CONTRATO N° : 012/2016 Contratado: COOPERATIVA LANGUIRÚ LTDA. Objeto: 
Aquisição de merenda escolar da agricultura familiar. Origem: Chamada Pública nº 
001/2016 Valor: R$ 5.878,78 Vigência: 12/02/16-31/12/16 
CONTRATO N° : 013/2016 Contratado: ROSA GENESSIS NERIS. Objeto: Aluguel para 

soldado brigadiano Paulo Jair de Abreu. Origem: Pedido de Empenho 273/16 Valor: R$ 
7.322,40 Vigência: 01/03/16-01/03/17 
CONTRATO N° : 014/2016 Contratado: GRACIANO DEMARI ME. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de hora máquina de escavadeira hidráulica. Origem: 
Pregão Presencial nº 004/2016 Valor: R$ 135.400,00 Vigência: 25/02/16-31/12/16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


